
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 30 июня 2022 года                                                                                  № 878 

г. Подпорожье 
 
 
О внесении изменений в  постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 20 ноября 2020 
года № 1723 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
частей территории и благоустройство МО 
«Подпорожское городское поселение» 

 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское 
городское поселение» и Методических указаний по разработке и реализации 
муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО 
«Подпорожское городское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 ноября 
2020 года № 1723 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие частей 
территории и благоустройство МО «Подпорожское городское поселение» (далее – 
Постановление) следующие изменения: 

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа «Развитие 
частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское поселение» 
(далее – муниципальная программа)): 

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение 
муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в 
следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы – 
всего, в том числе 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 198 025,98 тыс.руб., в том числе по годам: 
2022 год – 86 334,29 тыс.руб.; 
2023 год – 42 209,42 тыс.руб.; 
2024 год – 65 482,27 тыс.руб. 



 

по годам 
реализации 

б) приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и 
дорожному хозяйству Петрова И.Ю. 
 
 
Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин 
 
 
 
 



                     Приложение  
к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 
от  30 июня 2022 года № 878     

 
ПЛАН 

реализации муниципальной программы  
«Развитие частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское поселение» 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

структурного элемента 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участникi 

Годы 
реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

ВСЕГО Федеральн
ый бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
«Развитие частей территории и 

благоустройство МО 
 «Подпорожское городское 

поселение» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству 
и транспорту  

Администрации МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

2022 год 86 334,29 4 710,00 34 364,60 47 259,69 - 

2023 год 42 209,42 - 6098,40 36 111,02 - 

2024 год 65 482,27 - 7403,20 58 079,07 - 

Итого 194 025,98 4 710,00 47 866,20 141 449,78 - 

Проектная часть 

Федеральный проект 
«Формирование комфортной 

городской среды» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству 
и транспорту 

Администрации МО 
«Подпорожский 
муниципальный 
район», Отдел по 

культуре, молодежной 
политике, спорту и 

туризму 
Администрации МО 

2022 год 17 800,00 4 710,00 10 290,00 2 800,00 - 

2023 год 4 029,3 - - 4 029,3 - 

2024 год - - - - - 



 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Итого 21 829,30 4 710,00 10 290,00 6 829,30 - 

Мероприятия, направленные на 
достижение цели Федерального 

проекта «Формирование 
комфортной городской среды» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству 
и транспорту  

Администрации МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район», 
Отдел по культуре, 

молодежной 
политике, спорту и 

туризму 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

2022 год 3 891,07 - 3 462,00 429,07 - 

2023 год - - - - - 

2024 год - - - - - 

Итого 3 891,07 - 3 462,00 429,07 - 

Мероприятия, направленные на 
достижение цели Федерального 
проекта «Комплексная система 

обращения с твердыми 
коммунальными отходами» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству 
и транспорту  

Администрации МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

2022 год 8 785,90 - 7 802,9 983,0 - 

2023 год 7 038,40 - 6 098,40 940,0 - 

2024 год 8 533,20 - 7 403,20 1130,0 - 

Итого 24 357,50 - 21 304,50 3053,0 - 

Процессная часть 
Комплекс процессных 

мероприятий «Благоустройство 
территории МО 

 «Подпорожское городское 
поселение» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству и 
транспорту  

Администрации МО 

2022 год 48 660,82 - 8 200,00 40 460,82 - 

2023 год 31 134,72 - - 31 134,72 - 

2024 год 56 942,07 - - 56 942,07 - 



 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Итого 136 737,61 - 8 200,00 128 537,61 - 

Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие частей 

территории МО 
 «Подпорожское городское 

поселение» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству 
и транспорту  

Администрации МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район», 
Организационной 

отдел Администрации 
МО «Подпорожский 

муниципальный 
район» 

2022 год 7 189,50 - 4 609,70 2 579,80 - 

2023 год - - - - - 

2024 год - - - - - 

Итого 7 189,50 - 4 609,70 2 579,80 - 

Комплекс процессных 
мероприятий «Комплексное 

развитие сельских территорий 
МО 

 «Подпорожское городское 
поселение» 

Комитет по 
экономическому 

развитию и 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

2022 год 7,00 - - 7,00 - 

2023 год 7,00 - - 7,00 - 

2024 год 7,00 - - 7,00 - 

Итого 21,00 - - 21,00 - 
 

                                                 
i Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента - участник 


